

§ 80 Remiss Motion Giftfri förskola

Dnr 2014 SBN0147

Sammanfattning

Miljöpartiet de gröna har lämnat in en motion om Giftfri förskola. Motionen föreslår att samhällsbyggnadskontoret får i uppdrag att ta fram tydliga miljökrav som ska användas vid upphandling av nybyggnation av skolor och förskolor i Hylte kommun. Kemikalier som finns i byggmaterial läcker ut till omgivningen. Det fastnar i damm som sedan inandas. En miljon svenskar har besvär som hänger samman med kemiska ämnen i inomhusmiljön. Särskilt uppmärksamhet har plastrelaterade ämnen fått som kan ge hormonstörande effekter, något som barn och unga är extra känsliga för. Vi värnar om våra barn - därför är det viktigt att ställa miljökrav vid ny- och ombyggnation av förskolor och skolor.

I Sundbybergs kommun har man kommit långt med arbetet "Giftfri förskola". Där har man tagit fram handlingsplan som sträcker sig från allt från mat, städ, utemiljö, utbildning och upphandling till bygg. Handläggare på barn- och utbildning, folkhälsoplanerare, fastighetsförvaltare, miljöchef, miljösamordnare och måltidschef samverkar. De har också en avsatt budget och frågan har hög prioritet. Vid nybyggnation följer de direktiven för miljöklassad byggnad, de har också ett långsiktigt mål att byta ut alla golv mot giftfria alternativ. Arbetet har fått mycket positiv uppmärksamhet från föräldrar och personal.

Miljöstyrningsrådet som är regeringens expertorgan för miljöanpassad offentlig upphandling har rekommendationer för bygg och fastighet. Dessa rekommendationer syftar till att vi ska uppnå de nationella målen vad gäller hållbar offentlig upphandling. Dessa rekommendationer bör följas vid ny- och ombyggnationer för att säkerställa en trygg och giftfri miljö för våra barn. Ett beslut om att ta fram miljökrav för ny- och ombyggnationer av skolor och förskolor är ett steg i rätt riktning när det gäller för Hylte kommun att uppnå regeringens och regionens miljömål kring giftfri miljö samt Hylte kommuns vision för 2020 och kommunens övergripande mål där *Barn och unga i Hylte ska ha bra uppväxtvillkor* samt att *Kommuninvånarna ska uppleva att Hylte är en attraktiv kommun att leva och bo i*.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse (Mats Andresen/ Jessica Johansson/ Bitte Rosén Nilsson) 2014-09-08
Motion 2014-05-22, Roland Thörner (MP)

Arbetsutskottets förslag till beslut

Att kommunstyrelsen ger samhällsbyggnadskontoret i uppdrag att ta fram miljökrav som är gällande vid ny- och ombyggnationer. Samhällsbyggnadskontoret ska också verka för att hitta vägar för kommunikation mellan barn- och ungdomsnämnden, samhällsbyggnadskontoret, Hyltebostäder och entreprenörer kring giftfria förskolor samt medverka på uppstartsmöte vid ny- eller ombyggnation för att säkerställa att miljökraven följs.